C A P U T X L I.

De contemptu omnis temporalis honoris.

S A L V A T O R.

1. **F**ili, noli tristari si videas alios honorari
& elevari, te autem despici & humiliari. Erige cor tuum ad me in cœlum, & non
contristabit te contemptus hominis in terris.

D I S C I P U L U S:

Domine, in cæcitate sumus, & vanitate
citò seducimur. Si rectè me inspicio injuria
mihi numquam facta est ab aliqua creatura,
unde nec justè habeo conqueri adversum te.

2. Quia autem frequenter, & graviter
peccavi tibi, meritò armatur contra me om-
nis creatura. Mihi igitur justè debetur con-
fusio, & contemptus; tibi autem laus, honor
& gloria. Et nisi me ad hoc præparavero,
quod velim libenter ab onni creaturâ despici
& relinquī, atque penitus nihil videri, non
possum interius pacificari & stabiliri, nec spi-
ritualiter illuminari, neque tibi plenè uniri.

C A P U T X L I I .

Quod pax non est ponenda in hominibus.

S A L V A T O R .

1. **F**ili, si ponis pacem tuam in aliquâ personâ propter tuum sentire, vel cotivere, instabilis eris & implicatus. Sed si recursum habes ad semper viventem & manentem veritatem, non contristabit te amicus recedens & moriens. In me debet amici dilectio stare: & propter me diligendus est, quisquis tibi bonus visus est & multum carus in hac vitâ. Sine me non valet nec durabit amicitia: nec est munda & vera dilectio, quam ego non copulo. Ita mortuus deberes esse talibus affectionibus dilectorum hominum, ut (quantum ad te pertinet) optares sine omni humano esse consortio. Tantò homo Deo magis appropinquat, quantò ab omni solatio terreno longius recedit. Tantò etiam altius ascendit ad Deum, quantò profundius in se descendit, & plus sibiipsci vilescit.

2. Qui autem aliquid boni sibi attribuit, gratiam Dei in se venire impedit: quia gratia Spiritus sancti cor humile semper querit. Si scires te perfectè annihilare, atque ab omnî amore creato evacuare, tunc deberem in te cum magnâ gratiâ emanare. Quando tu respicias ad creaturas, subtrahitur tibi aspectus Creatoris. Disce te in omnibus propter Creatorem vincere; & tunc ad divinam valebis pertingere cognitionem. Quantumcumque modicum sit, si inordinate diligitur & respicitur, retardat à summo bono, & viciat.

CAPUT XLIII.

Contra vanam & secularem scientiam.

1. Cor. 4. 2. **F**ili, non moveant te pulchra & subtilia hominum dicta. Non enim est Regnum Dei in sermone, sed in virtute. Attende verba mea, quæ corda accendunt, & mentes illuminant: inducunt compunctionem, & variam ingerunt consolationem. Numquam ad hoc legas verbum meum ut doctior, aut sapientior possis videri, sed stude mortificationi vitiorum, quia hoc amplius tibi proderit, quam notitia multarum difficultium quæstionum.

2. Cùm multa legeris & cognoveris, ad unum semper oportet redire principium:

Ps 118. 99. & **E**go sum, qui doceo hominem scientiam: & clarioram intelligentiam parvulis tribuo, quam ab homine possit doceri. Cui ego loquor, citò sapiens erit, & multum in spiritu proficiet. Vx eis qui multa curiosa ab hominibus inquirunt, & de viâ mihi servieadi parum curant. Veniet tempus quando apparetur Magister magistrorum, Christus, Dominus Angelorum, cunctorum auditurus lectiones, hoc est, singulorum examinaturus conscientias.

Soph. 1. Et tunc scrutabitur Hierusalem in lucernis, & manifesta erunt abscondita tenebrarum, tacet. 12. 1. Cor. 4: buntque argumenta linguarum.

3. Ego sum qui humilem in punto elevo mentem, ut plures æternæ veritatis capiat rationes, quam si quis decem annis studiasset in scholis. Ego doceo sine strepitu verborum, sine confusione opinionum, sine fastu honoris, sine impugnatione argumentorum. Ego sum qui doceo terrena desplicere, præsentia fastidire, cœlestia querere, æterna sapere, ho-

L I B . I I I . C A P . X L I V . 127
nores fugere , scanda la sufferre , omniem spem
in me ponere , extra me nihil cupete , & super
omnia me ardenter amare .

4. Nam quidam , amando me intimè , di-
dicit divina , & loquebatur mirabilia . Plus
profecit in relinquendo omnia , quam in stu-
dendo subtilia . Sed aliis loquor communia ,
aliis specialia : aliquibus in signis & figuris dul-
citer appareo , quibusdam vero ita multo lu-
mine revelo mysteria . Una vox librorum ,
sed non æquè omnes informat : quia intus sibi
doctor veritatis , cordis scrutator , cogitatio-
num intellector , actionum prontitor , distri-
buens singulis sicut dignum judicavero .

C A P U T X L I V .

De non attrahendo sibi res exteriores.

S A N C T U M .

1. **F**ili , in multis oportet te esse inscium ;
& testimoniare te tamquam mortuum su-
per terram , & cui totus mundus crucifixus sit .
Multam etiam oportet surdâ aure pertransire , &
quæ tuæ pacis sunt magis cogitare . Utilius est
oculos à rebus displicentibus avertere , & uni-
cuique suum sentire relinquere , quam con-
tentiosis sermonibus deservire . Si benè steteris
cum Deo & eis judicium aspiceris , facilius
te victum portabis .

D I S C I P U L U S .

2. O Domine , quo usq[ue] venimus ? Ecce
damnatum defletur tempore . pro modico
quæstu laboratur & curritur : & spiritale de-
stitutum in oblivionem transit , & vix ser-
reditur . Quod parum vel nihil prodest , atten-
ditur ; & quod summè necessarium est , ne-
gligenter praeterit : quia totus homo ad ex-